
Wypowiedz się: co nam powiedzieliście  
 
Zapytaliśmy ludzi którzy mieszkają w Twoich okolicach, co sprawia że czują się dobrze, są 
szczęśliwi i zdrowi. To co usłyszeliśmy pomoże nam ukształtować przyszłość opieki 
zdrowotnej dla wszystkich którzy mieszkają w Bristolu, North Somerset i South 
Gloucestershire. 
 
Styl życia, związki międzyludzkie, społeczność i dostęp do różnych usług to popularne 
motywy które wyniknęły z rozmów wielu zapytanych osób z różnymi potrzebami, 
zdolnościami, pochodzącymi z różnych środowisk i posiadających różne doświadczenia.  
 
Odwiedziliśmy 57 różnych imprez okolicznościowych zorganizowanych przez różne 
społeczności i nagraliśmy 30 wywiadów. Internetowa ankieta uzyskała 3080 odpowiedzi i 
dostarczyła nam ponad 21000 komentarzy. 
 
Aby usłyszeć od jak najwiecej ilości osób udaliśmy się do klinik społecznościowych, na targi 
pracy, do grup wsparcia dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów, na rodzinne zabawy, 
społecznościowe wydarzenia dla osób głuchych, do punktów szczepień oraz kawiarenki 
pamięci dla osób z Alzheimerem. 
 
Oto przegląd najważniejszych tematów które usłyszeliśmy: 
 
Co sprawia że jesteś szczęśliwy, zdrowy i dobrze się czujesz? 
Wielu osób odpowiedziało że chodzi tu o zdrowy i aktywny styl życia (70%), związki 
międzyludzkie (60%) z dostępem do wysokiej jakości opieki zdrowotnej (12%) oraz 
znaczącej, stałej pracy (12%) które są również oceniane jako kluczowe czynniki.  
 
Co stoi na drodze temu abyś był szczęśliwy, zdrowy i dobrze się czuł? 
Brak zdrowego stylu życia (31%), brak dostępu do wysokiej jakości opieki zdrowotnej (29%) 
są najbardziej kluczowymi czynnikami wraz z zakłóconą równowagą pomiędzy życiem 
prywatnym i zawodowym (23%), do tego również przyczyniają się deprawacja i ubóstwo 
(23%). 
 
Czego potrzebujesz więcej by być szczęśliwym, zdrowym i dobrze się czuł? 
Bardziej aktywnego stylu życia (42%) wraz z dostępem do wysokiej jakości opieki 
zdrowotnej (34%) te czynniki są postrzegane za kluczowe wraz z redukcją ubóstwa, które są 
również bardzo ważne.  
 
Co powinno być priorytetem dla ludzi którzy tutaj mieszkają?  
Dostęp do wysokiej jakości opieki zdrowotnej został oceniony wysoko (43%) podczas gdy 
zdrowy i aktywny styl życia (32%) wraz z ulepszonymi służbami publicznymi (23%) są 
również ważne dla wielu zapytanych.  
 
Zapytaliśmy również o to jak utrzymać pokolenie seniorów przy dobrym zdrowiu, i jak 
utrzymać ich dobre samopoczucie i zdrowie psychiczne, aby jak najdłużej pozostali aktywni 
w swoich rolach społecznych, w zdrowiu i opiece. 
 
Wiele osób mówiło o walce z nierównością, większym dostępem do przestrzeni 
rekreacyjnych i wypoczynkowych, działalności społecznych takich jak wolontariat, walką ze 
zmiana klimatu, kosztach utrzymania, lepszej edukacji zdrowotnej, publicznym transporcie, 
rekrutacją pracowników służby zdrowia i o bezpieczniejszych miejscach do życia i pracy.  
 
Szczegółowe wyniki naszej ankiety a także jakie będą podjęte działania , można zobaczyć 
na stronie internetowej wraz z wywiadami. 


